1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2024

A Câmara Municipal de Palmeiras de Goiás/GO, por meio de sua presidente Taís Cardoso Lopes, no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente Edital Complementar com as seguintes alterações:

1. Retifica o Anexo I – Cronograma, alterando a data de publicação do resultado preliminar das inscrições

homologadas bem como as demais datas subsequentes. Dessa forma o Cronograma passará a vigorar com a seguinte

redação:

ONDE SE LÊ:

DATA EVENTO

25/07/2024

● Publicação do resultado preliminar das inscrições homologadas.

● Publicação do resultado preliminar da análise da documentação do(a) candidato(a)

que realizou o upload do laudo médico (Anexo III) para concorrer à reserva de va-

gas e/ou requerer tempo adicional – pessoa com deficiência.

● Publicação do resultado preliminar da análise da documentação comprobatória de

ter exercido a função de jurado(a) no período entre a data de publicação da Lei nº

11.689, de 9 de junho de 2008 e a data de término das inscrições.

● Divulgação do resultado dos pedidos de condições especiais para realização de

prova, no Portal do(a) candidato(a) / Requerimento.

01/08/2024

● Publicação do resultado final das inscrições homologadas.

● Publicação do resultado final da análise da documentação do(a) candidato(a) que

realizou o upload do laudo médico (Anexo III) para concorrer à reserva de vagas

e/ou requerer tempo adicional – pessoa com deficiência.

● Publicação do resultado final da análise da documentação comprobatória de ter

exercido a função de jurado (a) no período entre a data de publicação da Lei nº

11.689, de 9 de junho de 2008 e a data de término das inscrições.

06/08/2024
● Divulgação do comunicado que informa o local de realização das provas objetivas

e discursiva.

18/08/2024 ● Realização das provas objetivas e discursiva.

19/08/2024 ● Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva.

30/08/2024 ● Publicação do gabarito final da prova objetiva.

03/09/2024

● Publicação do resultado preliminar da prova objetiva.

● Divulgação do boletim de desempenho e do cartão-resposta da prova objetiva.

● Publicação preliminar das respostas esperadas da prova discursiva.

10/09/2024
● Publicação do resultado final da prova objetiva.

● Publicação final das respostas esperadas da prova discursiva.

11/09/2024 ● Publicação da relação dos(as) candidatos(as) que terão a prova discursiva corrigida.

2

DATA EVENTO

20/09/2024
● Publicação do resultado preliminar da prova discursiva.

● Divulgação do boletim de desempenho da prova discursiva

02/10/2024 ● Publicação do resultado final da prova discursiva.

04/10/2024

● Publicação da relação dos(as) candidato(as) convocados para perícia médica.

● Publicação da relação dos(as) candidatos(as) convocados(as) para o procedimento

de heteroidentificação.

06/10/2024 a 08/10/2024
● Realização da perícia médica.

● Realização do procedimento de heteroidentificação.

10/10/2024 ● Publicação do resultado preliminar da perícia médica.

16/10/2024 ● Publicação do resultado final da perícia médica.

18/10/2024 ● Publicação do resultado preliminar do concurso público.

24/10/2024 ● Publicação do resultado final do concurso público.

LEIA-SE:

DATA EVENTO

02/08/2024

● Publicação do resultado preliminar das inscrições homologadas.

● Publicação do resultado preliminar da análise da documentação do(a) candidato(a)

que realizou o upload do laudo médico (Anexo III) para concorrer à reserva de

vagas e/ou requerer tempo adicional – pessoa com deficiência.

● Publicação do resultado preliminar da análise da documentação comprobatória de

ter exercido a função de jurado(a) no período entre a data de publicação da Lei nº

11.689, de 9 de junho de 2008 e a data de término das inscrições.

● Divulgação do resultado dos pedidos de condições especiais para realização de

prova, no Portal do(a) candidato(a) / Requerimento.

09/08/2024

● Publicação do resultado final das inscrições homologadas.

● Publicação do resultado final da análise da documentação do(a) candidato(a) que

realizou o upload do laudo médico (Anexo III) para concorrer à reserva de vagas

e/ou requerer tempo adicional – pessoa com deficiência.

● Publicação do resultado final da análise da documentação comprobatória de ter

exercido a função de jurado (a) no período entre a data de publicação da Lei nº

11.689, de 9 de junho de 2008 e a data de término das inscrições.

13/08/2024
● Divulgação do comunicado que informa o local de realização das provas objetivas

e discursiva.

25/08/2024 ● Realização das provas objetivas e discursiva.

3

DATA EVENTO

26/08/2024 ● Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva.

05/09/2024 ● Publicação do gabarito final da prova objetiva.

06/09/2024

● Publicação do resultado preliminar da prova objetiva.

● Divulgação do boletim de desempenho e do cartão-resposta da prova objetiva.

● Publicação preliminar das respostas esperadas da prova discursiva.

13/09/2024

● Publicação do resultado final da prova objetiva.

● Publicação final das respostas esperadas da prova discursiva.

16/09/2024
● Publicação da relação dos(as) candidatos(as) que terão a prova discursiva corrigi-

da.

24/09/2024

● Publicação do resultado preliminar da prova discursiva.

● Divulgação do boletim de desempenho da prova discursiva

04/10/2024 ● Publicação do resultado final da prova discursiva.

07/10/2024

● Publicação da relação dos(as) candidato(as) convocados para perícia médica.

● Publicação da relação dos(as) candidatos(as) convocados(as) para o procedimento

de heteroidentificação.

09/10/2024 a 11/10/2024

● Realização da perícia médica.

● Realização do procedimento de heteroidentificação.

14/10/2024 ● Publicação do resultado preliminar da perícia médica.

18/10/2024 ● Publicação do resultado final da perícia médica.

21/10/2024 ● Publicação do resultado preliminar do concurso público.

25/10/2024 ● Publicação do resultado final do concurso público.

* Observação: Cronograma sujeito a alterações.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Palmeiras de Goiás/GO, 11 de junho de 2024.

Taís Cardoso Lopes

Presidente da Câmara Municipal de Palmeiras de Goiás/GO